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Jubileusz 20-lecia powodzi tysiąclecia

fot. Jan Niesłony (WO)

W tym roku obchodzimy 20. rocznicę tragicznej powodzi tysiąclecia, która w straszny
sposób wpłynęła także na życie wielu rodzin z naszej gminy. W 1997 r. lokalne władze
zostały zmuszone do ewakuacji ponad 400 mieszkańców, którym zapewniono całodobowe
wyżywienie i opiekę lekarską. Z wielkim trudem służbom ratowniczym, naszym ochotnikom
strażakom i hutnikom udało się uratować najcenniejszy zabytek w gminie – Wiszący Most
Żelazny, który w tym roku będzie świętować 190. urodziny.

8 lipca w Antoniowie Zarząd M-G ZOSP RP w Ozimku zorganizował obchody 20. jubileuszu tych
strasznych wydarzeń, na które przybyli przedstawiciele władz lokalnych, środowisk strażacki oraz
przede wszystkim mieszkańcy.

Rozpoczęto o godz. 15.00 uroczystą mszą polową koncelebrowaną, za poszkodowanych mieszkańców
oraz za strażaków uczestniczących w zabezpieczaniu i usuwaniu skutków tragicznej powodzi w lipcu
1997 roku. Mszę św. odprawili ks. Proboszcz Marian Demarczyk, oraz ks. Proboszcz  Rudolf Golec z
Parafii Mechnica - Kamionka (pochodzący z Antoniowa), który wygłosił homilię na temat osobistych
przeżyć z lipca 1997 roku.

Podczas części oficjalnej prezes OSP Antoniów Norbert Halupczok przedstawił krótki rys
historyczny wydarzeń z 1997 r.

Wśród licznych mówców byli zaproszeni goście i tak na początku głos zabrał Wiceburmistrz
Jarosław Wita, dziękując strażakom za ich szczególną pomoc i poświęcenie w ratowaniu zdrowia i
życia ludzkiego.

Następnie przemówiła Pani Wicestarosta Leonarda Płoszaj, przybliżając między innymi statystyki
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poniesionych ofiar i strat w lipcu 1997 roku w województwie opolskim. W trakcie tego przemówienia,
podziękowała też strażakom i wraz z radnymi powiatowymi z naszej gminy na ręce Prezesa Norberta
Halupczoka i Naczelnika Marka Pańczyka, złożyła dar Starosty Opolskiego i Zarządu Powiatu
Opolskiego w postaci kapoków do ratownictwa wodnego.

Kolejnymi mówcami byli Komendanci st. bryg. Witold Trojnar i bryg. Paweł Kielar, oraz Wiceprezes
Oddz. Powiatowego Zw. OSP RP dh Krzysztof Wysdak. Wszyscy podkreślili wysokie zaangażowanie
strażaków ochotników i bardzo dobrą współpracę i współdziałanie z Państwową Strażą Pożarną.

Na zakończenie wszystkich obecnych zaproszono na piknik rodzinny i drobny poczęstunek.
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